
 

 

PORTARIA Nº489/2021 

 

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

MONLEVADE 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE- MG, no uso de suas atribuições legais, 

outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e demais disposições legais 

aplicáveis.  

RESOLVE: 

ArT. 1º:  Fica convocada a XI Conferencia Municipal de Assistência Social que será realiza nos dias 

22 e 23 de julho de 2021, de modo remoto através de tecnologias digitais, tendo como tema 

“Assistência Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com financiamento público para 

enfrentar as desigualdades e garantir a Proteção Social.” 

Art.2º:  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº532 de 16 de maio de 

2017. 

 

João Monlevade, 17 de maio de 2021      

 

Laércio José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrada e publicada nesta assessoria de governo, ao décimo sétimo  do mês de Maio  de 2021 
 
 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 
Assessor de Governo  

 

 


